
FINANZIARIO
UFFICIO ECONOMATO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 914 del 25/11/2020

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA DEL MERCATO ELE-
TRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A) 
DEL D. LGS. N. 50/2016. CIG Z622F2D887.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la Determinazione n. 709 del 23/09/2020 ad oggetto “SERVIZIO DI TELEFONIA MO-
BILE – ADESIONE PIANO TARIFFARIO VODAFONE ITALIA S.P.A. PER N. 24 MESI.”;

Considerato che occorre implementare il servizio di telecomunicazioni;

Ritenuto pertanto necessario attivare la procedura per l’approvvigionamento del suddetto servizio 
avvalendosi di una procedura sotto soglia, ex art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 
50/2016 e successive modificazioni;  

Dato atto che il servizio da acquisire è presente sul MEPA e pertanto è possibile procedere all’atti-
vazione di una Trattativa Diretta;

Considerato di affidare il servizio di cui alla ditta che, per ragioni di efficacia e di efficienza, risulta 
già affidataria del servizio di Telefonia Mobile;

Rilevato che:
• da una ricerca svolta sul MEPA  è risultato che l’operatore economico VODAFONE ITALIA 

S.P.A. rende disponibile il  servizio oggetto del presente approvvigionamento corrispondente 
alle caratteristiche necessitate;

• al citato operatore economico è stato trasmesso invito a Trattativa Diretta del MEPA, ottenendo 
una offerta per la fornitura del servizio in oggetto adeguata;

• l’offerta presentata dal suddetto operatore economico risulta essere congrua e conveniente;

Ritenuto, per  le ragioni sopra esposte, di affidare il servizio a VODAFONE ITALIA S.P.A.;
  
Visti:
• l’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni; 
• l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e successive modificazioni;
• l’art. 51 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni;
• l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e successive modificazioni;

Determ. n. 914 del 25/11/2020 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• l’art. 36, comma 9-bis, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni;
• l’art. 32, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni;
• l’art. 26 della Legge n. 488/1999 e successive modificazioni;
• l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;
• l’art. 80 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni;
• il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;
• il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni; 

Visto:
• il Decreto Legislativo n. 81/2008 e successive modificazioni e la Determinazione ANAC n. 3 del 

5 marzo 2008;
• il Decreto Legislativo n. 33/2013 e l’art. 29 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive mo-

dificazioni;

Richiamati:
➢ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE 

BILANCIO  DI  PREVISIONE 2020/2022  E  RELATIVI  ALLEGATI  DI  LEGGE.”  e  successive 
variazioni;

➢ la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) – PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2020/2022.” 
e successive variazioni;

➢ il vigente Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata;
➢ il Decreto n. 67 del 20/12/2019 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO PER LA POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA  DEL  SETTORE  FINANZIARIO  E  NOMINA  VICESEGRETARIO 
GENERALE.” con il quale viene affidato alla Dott.ssa Elena Valeggia l’incarico di Responsabile 
del Sevizio Finanziario dell’Ente nonché il conferimento dei poteri e funzioni di cui all’art. 107 
del TUEL, con decorrenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la re-
golarità  e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di affidare, tramite Trattativa Diretta n. 14911164 del MEPA, con adesione al PIANO DATA 
ONLY “INTERNET SEMPRE EXTRA PA” a VODAFONE ITALIA S.P.A., per 12 mesi, con decor-
renza dalla data di effettiva accettazione della Trattativa Diretta;

2. di impegnare allo scopo la somma complessiva di euro 2.305,80 (IVA inclusa), annualità 2021, 
con imputazione al capitolo 101020330373/0 - 1030205;

3. di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e successive modificazioni; 

4. di  precisare che  l’obbligazione  assunta  con  il  presente  provvedimento  diverrà  esigibile 
nell’anno di competenza della spesa;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto di-
spone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;  

Determ. n. 914 del 25/11/2020 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e successive modificazioni, sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 914 del 25/11/2020 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3177 / 2020

Esercizio 2020

S 101020330373 / 0 126 / 2021 Prenotazione 2.305,80 ADESIONE A PIANO DATA ONLY
"INTERNET SEMPRE EXTRA PA".

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 914 del 25/11/2020

  UFFICIO ECONOMATO 

Proposta n° 3177/2020

Oggetto:  AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA DEL MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, EX ART. 36, COMMA 
2, LETT. A) DEL D. LGS. N. 50/2016. CIG Z622F2D887. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 25/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


